平成２０年３月２４日

各 位

会 社 名 日 本 山 村 硝 子 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  山村 幸治

ｺｰﾄﾞ番号 5 2 1 0（東証・大証第一部）

問合せ先 ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ本部長  内山  修

Ｔ Ｅ Ｌ 0 7 9 8（ 3 2） 2 3 0 0（代表）

中国上海市における子会社設立について

当社ではこの度、下記のとおり中国上海市における子会社設立（当社全額出資）を決定い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的
 当社は、中国市場をアジア戦略の重要拠点と位置付けております。過去にも、合弁によるプ

ラスチックキャップ製造会社の設立や、中国最大級のガラスびん製造会社との技術提携を行っ

て参りましたが、今後更に飲料市場の拡大が見込まれると判断し、この度、下記現地法人を設

立することといたしました。

２．子会社の概要
 （１）商号 山硝（上海）商貿有限公司
        YAMAMURA  INTERNATIONAL  (SHANGHAI) Co. Ltd.

  （２）董事長 山村幸治（当社代表取締役社長）
総経理 滑川秀人

 （３）所在地 中国上海市
 （４）設立時期 平成 20年４月（予定）
 （５）主な事業内容 包装材料、機械設備、機械部品、材料などの仕入販売、輸出入事業等
 （６）決算期    12月
 （７）資本金    10万米ドル
 （８）株主構成   日本山村硝子株式会社 100％

３．今後の見通し
 当該子会社は平成 20 年４月以降の営業開始を予定しておりますので、平成 20 年度 3月期
の連結業績への影響はございません。

以 上
投函先：兜クラブ

    大阪証券取引所記者クラブ